

## مراسم بزرگ درختکاری در پارک کوهستانی نور شیراز برگزار شد

در نخستین روز از هفته منابع طبیعی که با عنوان منابع طبیعی، طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و مدیریت پایدار جنگل‌ها نامگذاری شده است مراسم باشکوه درختکاری با همکاری مشترک شهرداری شیراز در ارتفاعات پارک کوهستانی نور شیراز برگزار شد.

به گزارش گروه جامعه پایگاه خبری گفتمان فارس، این مراسم باشکوه با حضور شهردار شیراز، رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس، مدیر کل منابع طبیعی فارس، مدیر کل محیط زیست، رئیس سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری شیراز، فرمانده انتظامی استان فارس، رئیس شورای شهر، رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر، تشکل‌های مردمی، خبرنگاران و دیگر مسئولان استانی و شهرستانی برگزار گردید.

حجت مرادی مدیر کل منابع طبیعی فارس با حضور در این مراسم ضمن گرامیداشت روز درختکاری و نخستین روز از هفته منابع طبیعی گفت: منابع طبیعی ثروت امروز و میراث آیندگان است و باید در حفظ این میراث و انتقال به آیندگان مسئولانه عمل کنیم.

وی در این مراسم با اشاره به چالش اصلی حوزه منابع طبیعی استان و کمبود شدید نیروی حفاظتی از این عرصه‌ها گفت: منابع طبیعی فارس با وجود نیاز شدید نیرو تنها با ۵۵۰ نیرو مدیریت می‌شود و این در حالی است که با در نظر گرفتن عرصه ۱۱ میلیون هکتاری این استان نیازمند ۲ هزار و ۲۰۰ نیروی حفاظتی هستیم و این موضوع یکی از بزرگترین چالش‌های مهم این حوزه است.

مرادی در ادامه به بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر جهش تولید با مشارکت مردم اشاره و افزود: متأسفانه منابع طبیعی در بحث اشتغالزایی گمنام بوده و این در حالی است که این مجموعه نقش نخست اشتغالزایی و مشارکت را در اجرای طرح‌ها و پروژه‌های مربوطه داراست.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس در ادامه از احاله طرح‌های مدیریتی در بخش‌های دولتی و غیر دولتی خبر داد و گفت: در قالب ماده ۳ تنها ۱۴ هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی حاشیه شهرها به شهرداری احاله مدیریت شده و در بخش‌های غیر کشاورزی نیز انواع واگذاری‌ها در قالب ماده ۶۹ به دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌ها، ادارات و نهادهای دولتی، واگذاری اراضی جهت نهضت مسکن به راه و شهرسازی و بنیاد مسکن، واگذاری اراضی جهت ایجاد تاسیسات و طرح‌های رفاهی و گردشگری، توریستی، فرهنگی، مذهبی، تحقیقاتی و صنایع و معادن و کارخانه‌ها و ساخت درمانگاه و بیمارستانها از جمله فعالیت‌های مهم در حوزه واگذاری هاست.

وی در ادامه ایجاد ۱۷ نهالستان دولتی و ۵۰ نهالستان خصوصی و تولید و توزیع ۷ میلیون اصله نهال در نقاط مختلف استان، اجرای یک هزار و ۲۰۰ طرح آبخیزداری از سال ۷۳ تاکنون، امضای قرار داد ۱۴۶ پروژه آبخیزداری با قرارگاه امام حسن مجتبی(ع)، تخصیص ۱۳۸ نقطه جهت احداث انرژی خورشیدی در سطح یک هزار و ۲۵۰ هکتار، اختصاص ۱۱۵ دمنده اطفای حریق از اجرای حکم جایگزین حبس، صدور ۴۰ هزار کارت همیار طبیعت، اجرای ۱۵ طرح آبخیزداری با مشارکت خیرین، اجرای طرح زراعت چوب به مساحت ۹۷۰ هکتار و کاهش چشمگیر آتش سوزی‌ها از سال گذشته تاکنون را از جمله مهمترین دستاوردهای منابع طبیعی استان طی دو سال اخیر دانست.

مجتبی دهقان پور رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس هم با حضور در این مراسم حفظ و نگهداری از طبیعت را یکی از شاخص‌های مهم توسعه پایدار دانست و گفت: صیانت از جنگل‌ها و مراتع امری سنگین و همگانی بوده و تنها به مدد متولیان دولتی حاصل نمی‌شود، بنابر این نیازمند همکاری و هماهنگی همه دستگاه‌ها، بهره‌برداران خصوصی و همه اقشار مردم بویژه تشکل‌های مردم نهاد در این مقوله می‌باشد.

سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این مراسم با ابراز خرسندی از مشارکت و همدلی شهرداری و منابع طبیعی در توسعه فضای سبز شهری و ارتفاعات پیرامونی کلان شهر شیراز به تحقق توسعه پایدار و بهبود زیرساخت‌های فضای سبز شهری این شهر اشاره کرد و گفت: بنابر فرمایشات مقام معظم رهبری بی‌تردید با مشارکت مردم و تلاش‌های مستمر در حفاظت از منابع طبیعی کمک قابل توجهی به تقویت هویت زیست‌محیطی شیراز خواهد کرد.

وی افزود: با توجه به تلاش‌های صورت‌گرفته و برنامه‌های پیش‌بینی‌شده، امید می‌رود شیراز به عنوان الگوی موفق توسعه پایدار بتواند به عروس شهرهای ایران و ایجاد محیطی زیبا و پایدار برای ساکنان آن تبدیل شود.

گفتنی است: امروز با حضور مردم و مسئولان تعداد ۳ هزار اصله نهال در ارتفاعات کوهستانی نور شیراز کاشته شد.